entendido aquele feito em veículo especificamente destinado a portadores de deficiência,
serviço este estabelecido pelo Decreto Municipal n° 9.561/2000, fica assegurada, além do
salário base de sua função, exclusivamente a percepção de uma gratificação especial, no valor
de R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) por mês ou R$ 9,83 (nove reais e oitenta e três
centavos) por dia, gratificação só devida e paga quando na efetiva execução do trabalho aqui
especificado.

§ 4º - O conjunto remuneratório composto no Artigo anterior será anotado em
CTPS, sendo que as empregadoras detalharão as respectivas rubricas e valores nos